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Wśród rodzin

Przed sklepem jubilera” (podtytuł: 
„Medytacja o sakramencie 

małżeństwa przechodząca chwilami 
w dramat”) – to utwór Karola Wojtyły 
wydany w 1960 r. Bohaterami są 
trzy związane ze sobą pary, a jego 
tematem jest miłość, zmaganie 
o świętość w małżeństwie i rodzinie. 
Tym, co przykuwa uwagę jest waga 
jubilerska, która jednocześnie 
odmierza wartość małżeństwa, 
ważąc umieszczone na niej obrączki. 
W przypadku pary w kryzysie, Anny 
i Stefana, wskazuje na zero. Wojtyła 
mówi o tym, że podstawą szczęśliwej 
miłości rodzinnej jest wierność, 
uczciwość, wzajemna troska, 
przebaczenie i odpowiedzialność, 
odniesienie do Boga. Mówi 

Ratunek dla Europy

Żyjemy ze świadomością, że 
kraje misyjne potrzebują naszej 

pomocy materialnej. Tymczasem, 
choćby podczas ostatniego Synodu 
o Małżeństwie i Rodzinie okazało 
się, że to my potrzebujemy wiary 
i mądrości życiowej Kościoła w Afryce. 
Biskupi afrykańscy zwrócili uwagę 
na to, że świat jest zupełnie inny niż 
ten, jaki wyłania się z odpowiedzi na 
pytania kwestionariusza dotyczące 
rodziny, odnotowane w Niemczech, 
Szwajcarii i Austrii. Prosili, aby Europa, 
która przyniosła Afryce i innym 
kontynentom Ewangelię, nie niszczyła 
codziennego życia prowadzonego 
według tej Ewangelii. Biskup Nicolas 
Djomo Lola z Konga zwrócił uwagę, że 
w afrykańskiej kulturze więzi rodzinne 
znajdują się w centrum, a małżeństwo 
jest przeżywane jako relacja 
mężczyzny i kobiety. Skarżył się, że 
zachodnie organizacje „dobroczynne” 
za cenę pomocy materialnej narzucają 
mentalność sprzeczną z wartościami 
Afrykańczyków.

Zbulwersowany liberalną 
tematyką, podkreślał, że dla 

Afryki o wiele pilniejsze niż refleksja 
nad nową koncepcją rodziny jest 
mówienie o rodzinach, które padają 
ofiarą konfliktów zbrojnych oraz 
o tych, które się rozpadają, bo na 
kontynencie rośnie bieda, i ludzie 
muszą emigrować w poszukiwaniu 
środków do życia. Mądrość życiowa 
ubogich i szczerość ich życia wiarą 
mogą okazać się ratunkiem dla 
znużonej Europy, którą papież 
Franciszek już w 2014 r. nazwał 
zmęczoną, bezsilną i bezpłodną 
staruszką. • 

o rodzinie, jako o wspólnocie, 
w której uszlachetniamy się, często 
przez różne przeciwności, stajemy 
się czasem dla siebie chwalebnym 
krzyżem.

Oddaliśmy nasze łamy w ręce 
autorów piszących o misyjnych 

drogach rodzin na całym świecie. 
Pokazują ich piękno, szczęście, 
to, jakim są dla siebie wzajemnie 
oparciem i radością, jak dzielą się 
wiarą. Na tym się skupiamy, niemniej 
pokazujemy też problemy, z którymi 
zmagają się rodziny: skrajne ubóstwo, 
niezrozumienie, uzależnienie pomocy 
od decyzji posiadania mniejszej liczby 
dzieci, wyzysk, zmiany klimatyczne, 
brak dostępu do edukacji i pomocy 
medycznej. Taki jest ten świat. W nim 
wspierają i towarzyszą im misjonarki 
i misjonarze.

Przed nami wakacje. Życzymy 
Wam czasu i możliwości 

wypoczynku, szczególnie 
w familijnym gronie. Odpocznijcie 
nieco, jak mamy nadzieję, w tym 
postcovidowym świecie. 
 
 marcin.wrzos@misyjnedrogi.pl

Życie rodziców 
jest księgą, którą 
czytują dzieci 
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BISKUPI PONOWNIE ZAWIERZYLI KRAJ NAJŚWIĘTSZEMU 
SERCU PANA JEZUSA
– Przepraszamy za brak szacunku dla życia, za grzechy wy-
korzystania seksualnego małoletnich, popełnione zwłaszcza 
przez niektórych duchownych, za prywatę, partyjniactwo, 
agresję i niezdolność do dialogu – modlił się 11 czerwca 
przewodniczący KEP abp Stanisław Gądecki, dokonując 
po 100 latach ponownego zawierzenia narodu polskiego 
Najświętszemu Sercu Pana Jezusa w Krakowie.  PAP

PANDEMIA DOPROWADZIŁA DO WZROSTU LICZBY 
PRACUJĄCYCH DZIECI DO 160 MLN NA ŚWIECIE
Franciszek podkreślił, że „dzieci są przyszłością rodziny 
ludzkiej”. We wpisie na Twitterze zauważył, że „to do nas 
wszystkich należy zadanie, aby sprzyjać ich rozwojowi, 
zdrowiu i pogodzie ducha!”. Tym samym papież nawiązał 
do przypadającego 12 czerwca Światowego Dnia Sprzeci-
wu wobec Pracy Dzieci ustanowionego przez ONZ w celu 
ograniczenia wyzysku dzieci i podniesienia minimalnego 
wieku zatrudnienia.  VATICANNEWS

OBLAT WICEMISTRZEM POLSKI W KOLARSTWIE
Po roku przerwy spowodowanej pandemią na kolarskie szosy 
wrócili ministranci, klerycy i księża. 5 czerwca w Pile odbyły 
się VI Mistrzostwa Polski Ministrantów i Duchowieństwa. Oj-
ciec Jarosław Konieczny OMI (po lewej) został wicemistrzem 
kraju w kategorii księży. MACIEJ KLUCZKA/MD

W A T Y K A N

PAPIEŻ USTANOWIŁ ŚWIECKĄ POSŁUGĘ KATECHISTY
Na mocy listu apostolskiego w formie motu proprio Antiqu-
um ministerium Ojciec Święty ustanowił w całym Kościele 
posługę katechisty. Będą ją pełniły osoby świeckie o głębokiej 
wierze i ludzkiej dojrzałości, według potrzeb duszpasterskich 
rozeznanych przez ordynariusza miejsca, wykonując ją  
w sposób świecki, zgodnie z naturą tej posługi. KAI
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